
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

ze dne 14. 12. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„DODÁVKA CENTRÁLNÍCH ŽILNÍCH KATÉTRŮ PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ 
 

část 1: Centrální žilní katétry pro dospělé 

část 2: Centrální žilní katétry pro dospělé s ventilovou jehlou 

část 3: Centrální žilní katétry pro dospělé s antimikrobiální ochranou 

část 4: Centrální žilní katétry pro dospělé s antimikrobiální ochranou a ventilovou  

  jehlou 

 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2023-

051971, které bylo dne 13. 11. 2023 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávacích podmínkách v kupní smlouvě 5.2. zadavatel uvádí „Zejména se Prodávající 

zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne, pokud si Kupující Zboží dotčené 

výpadkem bude muset obstarat sám na vlastní náklady u jiného prodávajícího, přičemž za 

takovou škodu se považuje zejména rozdíl v celkové či jednotkové kupní ceně, za kterou si 

Kupující Zboží obstará u jiného prodávajícího oproti celkové či jednotkové kupní ceně, za kterou 

mu je povinen Zboží dodat Prodávající dle této smlouvy, a to včetně souvisejících nákladů 

důvodně a účelně vynaložených Kupujícím na takové náhradní obstarání Zboží“ 

 

Bylo by zadavatelem akceptováno, že v případě zjištění výpadku sám dodavatel zajistí nákup 

zboží u jiného výrobce a zadavatele tím nijak nezvýhodní na ceně ani doručení?  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

http://www.jihnem.cz/


Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání zadavatele a zadavatel ve vztahu 

k danému požadavku nebude přistupovat ke změně, zvláště pak navrhovaným způsobem, který 

je pro zadavatele méně výhodný. Nadto zadavatel upozorňuje, že je na prodávajícím, aby si 

zajistil řádné plnění objednávky a snažil se výpadkům předejít. Jakékoliv výpadky v dodávce 

může zadavateli způsobit významné potíže z hlediska zabezpečení poskytovaných 

zdravotnických služeb. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávacích podmínkách „Technické specifikace“ je požadováno ve 2 částech VŘ „ventilová 

jehla“. Bude zadavatel akceptovat ventilovou jehlu separátně? Ventilové jehly nejsou součástí 

našich katétrů, ale můžeme je objednávat od výrobce zvlášť. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel nebude akceptovat předložení ventilové jehly samostatně. Zadavatel trvá na technické 

specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 3: 

V zadávacích podmínkách „Technické kvalifikace“, Zadavatel ke splnění kvalifikace požaduje, 

aby účastník prokázal formou čestného prohlášení realizaci minimálně 2 významné dodávky dle 

uvedené požadované minimální úrovně. 

 

Požadovaná minimální úroveň: 

část 1: Centrální žilní katétry pro dospělé 

část 2: Centrální žilní katétry pro dospělé s ventilovou jehlou 

část 3: Centrální žilní katétry pro dospělé s antimikrobiální ochranou 

část 4: Centrální žilní katétry pro dospělé s antimikrobiální ochranou a 

ventilovou jehlou 

 

Připustil by zadavatel jako splnění požadavku na prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 

odst. 2 písm. b) zákona také následující způsob?  

Účastník doloží seznam realizovaných dodávek objednatelům, kterým dodával za poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení ZP (obecně), v minimální hodnotě a způsobem uvedeným v 

ZD. V takovém případě by byl předložený seznam významných dodávek doplněn závazným 

příslibem výrobce (předmětného ZP) či subjektu oprávněného obchodovat s předmětným ZP, že 

v případě, že bude účastníkovi veřejná zakázka přidělena a bude s ním podepsána kupní 

smlouva, poskytne výrobce či tento subjekt danému účastníkovi příslušné léčivé přípravky k 

distribuci zadavateli v potřebném množství. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Zadavatel neumožní prokázání technické kvalifikace výše navrhovaným způsobem, a to z důvodu 

zachování rovného zacházení dle § 6 ZZVZ. Zadavatel upozorňuje, že účastník může prokázat 

splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 14. 12. 2023 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 


